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KALINA CELIŃSKA

W
czoraj uroczyste za-
kończenie Wino-
brania organizato-
rzy połączyli z wi-
niarskim targowi-

skiem i konkursem na najlepsze wi-
no domowej produkcji.

Zielonogórskie Targowisko Wi-
niarskie po raz szósty odbyło się pod
Palmiarnią. Na targowisku pojawili
się wystawcy win gruzińskich. Byli
rękodzielnicy z wyrobami ze sznur-
ka, wosku idrewna. Zwiedzający mo-
gli kupić sprzęt potrzebny do produk-
cji trunku: młynki i specjalne prasy.
Najważniejsze były jednak stoiska
z sadzonkami. – Moim marzeniem
jest, aby na tej imprezie pojawiali się
tacy zwykli ludzie, którzy zerwą do
koszyka winogrona zwłasnego ogro-
du ibędą chcieli sprzedać je na targo-
wisku. To ma być żywe miejsce, takie
jak np. targowisko przy ul. Owocowej
– opowiada Wojciech Janka, dyrek-
tor ZGKiM, który wspólnie z Zielo-
nogórskim Stowarzyszeniem Winia-
rzy zorganizował winiarski targ.

Na razie 
wielkich zysków nie ma

Mariusz Deptuła od 30 lat prowadzi
winnicę w Lubinie. Jak mówi, to naj-

starsza winnica w regionie. Pod Pal-
miarnią pojawił się już po raz trzeci.
– Jestem zadowolony. Zainteresowa-
nie winem jest piękne. Co prawda nie
można go jeszcze sprzedawać, ale wia-
domo jak to jest. Zostało mi już tylko
kilka butelek białego wina jabłkowego
– śmieje się. 

Tuż obok niego swoje stoisko rozsta-
wiła Małgorzata Lewandowska z Win-

nicy na Leśnej Polanie. Prezentowała
sadzonki winorośli i burczok, czyli
orzeźwiający sok winogronowy. –Od 5
lat prowadzimy winnicę. Wcześniej pro-
dukcją wina zajmował się mój teść. Kil-
ka lat temu, kiedy zostałam bez pracy
i z małymi dziećmi, szukaliśmy z mę-
żem czegoś, co pozwoli połączyć pra-
cę i wychowywanie maluchów. Posta-
nowiliśmy na poważnie zająć się winiar-

stwem. Na razie wielkich zysków z te-
go nie ma. Cały czas jeszcze inwestuje-
my wplantację, ale być może już wkrót-
ce uda się też na tym dobrze zarobić
– opowiada Małgorzata. 

Kolor, bukiet i klarowność
To właśnie pan Jan z Jodłowa, jej teść,
zwyciężył w konkurs win domowej
produkcji w kategorii wino czerwone
wytrawne. Najlepsze wino deserowe
czerwone zgłosił Henryk Walczykie-
wicz z Zielonej Góry. Natomiast w ka-
tegorii białe wytrawne zwyciężył Ste-
fan Wijatyk, także z Zielonej Góry. Za
zwycięzcę w kategorii białe deserowe
jury uznało Bogumiła Jankowskiego
ze Swarzędza. 

Do konkursu zgłoszono 84 win.
Jury pod uwagę brało jedenaście
składników. m.in. kolor, bukiet, kla-
rowność i odczucie końcowe. Zda-
niem ekspertów wino, które winia-
rze zgłaszają do konkursu, z roku na
rok smakuje coraz lepiej. – Doszło do
tego, że niektórzy sędziowie mieli
wątpliwości, czy rzeczywiście są ro-
bione w domu – opowiada Przemy-
sław Karwowski z Zielonogórskiego
Stowarzyszenia Winiarzy. 

Zwycięzcy w nagrodę otrzymali
cztery butle na wino. 1

kalina.celinska@zielona.agora.pl

Konkurs na najlepsze 
wino domowej roboty
Już 84 butelki win wystartowały w konkursie trunków domowej produkcji. Wina z roku
na rok są coraz lepsze. Poziom tak wysoki, że nawet jurorzy kręcili głowami w zachwycie
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BEZPŁATNE USŁUGI INFORMACYJNE 

Marketing, Prawo, Kontakty gospodarcze, Dotacje dla MSP 

Punkt Konsultacyjny działa w Żarach 

przy Fundacji „Przedsiębiorczość”, ul. Mieszka I 13 

Konsultanci dostępni pod numerami tel.: 0−68 479 16 00, 0−68 479 16 03

Udzielamy informacji z zakresu:

–   prowadzenia działalności gospodarczej,

–   prawa, marketingu, finansów, podatków, itp.,

–   dostępnych programów pomocy finansowej oraz zasad ubiegania się o nie, w tym:

–   finansowanych z budżetu państwa, 

–   programów Phare, 

–   funduszy strukturalnych,

–   dostępnej na rynku oferty finansowania zewnętrznego proponowanej przez 

banki oraz inne instytucje finansowe (warunki udzielenia kredytu/pożyczki, 

oprocentowanie, okres kredytowania, przeznaczenie, rodzaje zabezpieczeń),

–   wyboru właściwego źródła finansowania planowanego przedsięwzięcia,

–   zasad wypełniania wniosku o udzielanie wsparcia.

Projekt współfinansowany przez UNIĘ EUROPEJSKĄ ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,

Instytucją Wdrażającą jest Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.
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– Wina są wysokiej klasy, zrobione rzetelnie – mówi Kinga Koziarska z Winnicy
Kinga (pierwsza z lewej). Obok winiarze Karol Gajewski i Marek Senator.
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Dwie ofiary wypadku 

11Dwie osoby zginęły wczoraj wwy-
padku na drodze krajowej nr 2, kil-
kanaście kilometrów przed polsko-
niemieckim przejściem granicznym
wŚwiecku. Kierowca lancii znie usta-
lonej przyczyny zjechał na przeciw-
ny pas i uderzył w TIR-a jadącego
w kierunku granicy. Na miejscu zgi-
nęły dwie osoby jadące samochodem
osobowym. 

Wpadi na granicy
11Straż graniczna w Świecku zatrzy-
mała pięciu Ukraińców, którzy wnocy
z piątku na sobotę zmierzali nielegal-
nie przejechać granicę. Mężczyźni scho-
wali się wbagażnikach dwóch fabrycz-
nie nowych samochodów ustawionych
na naczepie. Było to możliwe dzięki
współpracy zlitewskim kierowcą, któ-
ry otworzył przewożone samochody.
To on przyznał się, że na parkingu
wMostkach (koło Świebodzina) zacze-
piło go dwóch Polaków. Zaoferowali mu
pieniądze za przerzut. 1 KAL, PAP
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Już wiemy,
gdzie wyrzucić
stare telewizory
i sprzęt AGD

Gorzowski Zakład Utylizacji Od-
padów otwiera magazyn na zużyty
sprzęt AGD i RTV na os. Staszica.
Wprowadza też system GPS do mo-
nitorowania pojazdów zbierających
odpady
Zbiórkę selektywną sprzętu elek-
trycznego ielektronicznego ZUO pro-
wadzi już od czterech lat. Punkt przy
ul. Teatralnej 49 jest czynny całą do-
bę. Ostatnio zakład porozumiał się
z Gorzowską Spółdzielnią Mieszka-
niową oraz Spółdzielnią Mieszkanio-
wą „Staszica” imieszkańcy Gorzowa
będą mieli do dyspozycji również ma-
gazyn przy ul. Niemcewicza 7. Maga-
zyn będzie czynny od poniedziałku
do piątku wgodz. od 15 do 19 oraz wso-
boty od 8 do 19. ZUO przeprowadzi
akcję ulotkową, informującą, gdzie
mieszkańcy mogą składować zużyty
sprzęt. 

ZUO wprowadza również system
monitorowania pojazdów zbierają-
cych i wywożących odpady z miasta.
Wubiegłym roku zanotowano wywóz
25 tys. ton odpadów, gdy wroku 2002
było ich 38 tys. ton. – Gospodarka się
rozwija, niemożliwe więc jest, by ilość
odpadów tak drastycznie zmalała. Spa-
dek można tłumaczyć jedynie niekom-
petencją firm wywożących odpady,
które mogą trafiać na dzikie wysypi-
ska, zanieczyszczając środowisko –mó-
wi Wiktor Kulisz, wicedyrektor ZUO.
Prezydent miasta zdecydował, że za-
kłady wywożące śmieci będą musia-
ły na własny koszt kupić i zamonto-
wać system GPS w pojazdach. Kosz-
ty nadzoru imonitoringu pokryje mia-
sto. System wejdzie w życie z dniem
pierwszego grudnia.1 TP
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